
Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA PATOS

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. _______ Prot. Patos, më ___/___/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: KOLA INVEST Shpk Fier

Datë 19/08/2020

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-65411-07-14-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion i zyrave mbështetëse dhe

sistemim i hapësirave në territorin e godinës së Bashkisë Patos".

Afati : 4 (katër) muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data

[Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse
të ofruara:

 Shoqëria “GENERAL BETON” sh.p.k Fier , Rruga “Fier−Patos”, me nr. NUIS

K23013401A në bashkëpunim me operatorin “ED KONSTRUKSION” sh.p.k. Tiranë Rruga

“Frederik Shiroka” me nr. NUIS K61625001I dhe operatorin“JOGI” sh.p.k. Fier Lagjja “11

Janari”me nr. NUIS J63229478K ofron vlerën sipas preventivit 6 109 476(gjashtë million e

njëqind e nëntë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH

 Shoqëria “KOLA INVEST” shpk Fier,Lagjja “Kryengritja”, Rruga “Aulona” me nr.

NUIS K93103401G, ofron vlerën sipas preventivit 6 700 043 (gjashtë milion e shtatëqind

mijë e dyzet e tre) lekë pa TVSH.

 Shoqëria “SPEKTRI” shpk Fier, Lagjja “Konferenca e Pezës”, me nr. NUIS

J62903555F, ofron vlerën sipas preventivit 5 421 697 (pesë million e katërqind e njëzet e një

mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

 Shoqëria “SHËNDËLLI” shpk Fier, Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon Profka” me

nr. NUIS K07924803N, ofron vlerën sipas preventivit 5 698 776 (pesë million e gjashtëqind

e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

 Shoqëria “6D PLAN” shpk Tiranë, Rruga “Jusuf Vrioni” me nr. NUIS L62717405H,

nuk ofron asnjë vlerë oferte për këtë tender pasi nuk ka hedhur asnjë dokumentacion të kërkuar

në dst nga Autoriteti Kontraktor.
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 Shoqëria “ELDA-VL” Shpk Vlorë me adresë VLORE Lagjja 10 korriku,Rruga

Pelivan Leskaj, Sheshi i Zhvillimit ne Truallin me Nr.Pasurie 19/223, Zona Kadastrale

Nr.8602me nr. NUIS K67106202W nuk ka hedhur asnjë dokumentacion të kërkuar në dst nga

Autoriteti Kontraktor.

* * *

Janë skualifikuar si mëposhtë:

1) Shoqëria “GENERAL BETON” sh.p.k Fier, Rruga “Fier−Patos”, me nr. NUIS

K23013401A në bashkëpunim me operatorin “ED KONSTRUKSION” sh.p.k. Tiranë Rruga

“Frederik Shiroka” me nr. NUIS K61625001I dhe operatorin“JOGI” sh.p.k. Fier Lagjja “11

Janari”me nr. NUIS J63229478K kishte mangësi të dokumentave ligjore.

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “GENERAL BETON” sh.p.k Fier, janë si më
poshtë :

1. Tek pika 2 - Lidhur me Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit - tek marrëveshja e
bashkëpunimit nuk është përcaktuar se cilat zëra të punimeve të preventivit do të kryej njëri
operator dhe cilat tjetri, pavarësisht se është përcaktuar përqindja e fitimit ku, General Beton ka
60% të fitimit, Ed Konstruksion 20% dhe Jogi 20%.
2. Tek pika 9 - Në lidhje me fuqinë punëtore të operatorëve kërkohet që të kenë mesatarisht 45
punonjës për periudhën Dhjetor 2019 – Maj 2020.
-General beton ka 33 punonjës për këtë periudhë
-Jogi ka 39 punonjës për këtë periudhë
-Ed Konstruksion i mungon listpagesa për muajin Dhjetor 2019 për këtë arsye nuk nxjerrim dot
numrin e punonjësve
3. Tek pika 11 – Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar min 15 punonjës të pajisur me
dëshmi kualifikmi dhe të figurojnë në listpagesa për periudhën Dhjetor 2019 - Maj 2020, nder
to:
–Karpentire 3 –keni vetem 2 karpentier, ju mungon një karpentier.

2) Shoqëria “SPEKTRI” shpk Fier, Lagjja “Konferenca e Pezës”, me nr. NUIS J62903555F

kishte mangësi të dokumentave ligjore.

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “SPEKTRI” shpk Fier, janë si më poshtë :
1. Ju jeni debitore ndaj Bashkisë Patos referuar shkresës Nr.3138 prot datë 18.11.2019 nga
Drejtoria e Financës, nisur nga Plan Zbatimi mbi Rekomandimet e Kontrollit të Lartë të Shtetit
nr.1494/26 date 08.10.2019, për detyrimet e prapambetura të vitit 2017.
2.Pika 7 - Dëshmitë e mjeteve që ka në dispozicion në pronësi apo qera:
- Autobotë uji (copë 2) – kerkohen 2 mjete autobote uji keni vetem nje me dokumentacionin e
kerkuar, mungon autoboti tjeter.
-Autobetoniere (copë 1) – 1. Autobetoniere me targë AA983AB i mungojnë fotot
- Autobetoniere me targë AA984AB i mungojnë fotot
Mjetet e mëposhtme nuk janë të deklaruara ne shtojcën 9 të disponimit të mjeteve me qera apo
pronësi:
-kokoret; fikëse zjarri; pajisje ndricimi (prozhektoret); kutia e ndihmës së shpejtë; tabela
paralajmëruese.

3) Shoqëria “SHËNDËLLI” shpk Fier, Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon Profka” me nr. NUIS

K07924803N kishte mangësi të dokumentave ligjore.

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “SHËNDËLLI”shpk Fier, janë si më poshtë :
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1. Ju jeni debitorë ndaj Bashkisë Patos referuar shkresës Nr.3138 prot datë 18.11.2019 nga

Drejtoria e Financës, nisur nga Plan Zbatimi mbi Rekomandimet e Kontrollit të Lartë të Shtetit

nr.1494/26 datë 08.10.2019, për objektin Ndërtim Trotuari në rrugën Nacionale Fier-Berat dhe

nuk keni nisur asnjë proces gjyqësorë.

2.Pika 15 – Shoqëria duhet të jetë e pajisur me certifikatat ISO të kërkuara në kriter,

përkatësisht me:

-ISO 14001–2015 (e vlefshme) – kjo certifikatë është e pavlefshme pasi ka skaduar që me datë

20.06.2020

4) Shoqëria “6D PLAN” shpk Tiranë, Rruga “Jusuf Vrioni” me nr. NUIS L62717405Hkishte

mangësi të dokumentave ligjore pasi nuk kishte hedhur asnjë dokumentacion të kërkuar të

kritereve të përgjithshme të kualifikimit të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor.

5) Shoqëria “ELDA-VL” Shpk Vlorë me adresë VLORE Lagjja 10 korriku,Rruga Pelivan

Leskaj, Sheshi i Zhvillimit ne Truallin me Nr.Pasurie 19/223, Zona Kadastrale Nr.8602, me

nr. NUIS K67106202W kishte mangësi të dokumentave ligjore pasi nuk kishte hedhur asnjë

dokumentacion të kërkuar të kritereve të përgjithshme të kualifikimit të përcaktuar nga

Autoriteti Kontraktor.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “KOLA INVEST” Shpk
Fier me adrese, FIER Lagjja "Kryengritja", Rruga "Aulona",Kompleksi "Apollon", Pallati
Nr.7, Zone Kadastrale Nr.8531,Numer Pasurie 8/59 me nr. NUIS K93103401G ofron
vlerën sipas preventivit 6 700 043 (gjashtë milion e shtatëqind mijë e dyzet e tre) lekë
pa TVSH,pikët totale të marra është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives
dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,
procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11/08/2020

Ankesa: JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR
Rajmonda BALILAJ


